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REPUBLIKA E SHQIPERISE 	 NR. I??REP 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 	 NR 	KOL 

DEKLARATE NOTERIALE  

M Tiranë, sot me datë,7 4.2020 (dy mijë e njezetë), para meje noteres Eriketa KOKOLI, me 
adresë në Rr. "Sami Frashëri", Pallati I RI prane Drejtorisë se Policisë, Kati IV, Tiranë, anëtare e 
Dhomës se Noterëve Tiranë, u paraqit: 

DEKLARUESI: "BANKA e TIRANES" SH.A, regjistruar si person juridik shqiptar me Vendimin e 
Gjykates Se Rrethit Gjyqesor Tiranë Nr. 12718, date 03.11.1995, NIPT J61924008V, që vepron si BANKt 
me Licensën Nr.07, date 12.09.1996 td leshuar nga Banka e Shqiperise, me seli në Rr. "Ibrahim Rugova", 
Tiranë, perfaqesuar nga Drejtore e Divizionit të Korporatave, znj. Glenda Kurti, e bija e Agronit, 
lindur me 06.03.1978, ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rr. "Kongresi I Manastirit", Pal!.  '/2, 
Shkalla 3, identifikuar me pasaporte Nr. H85306150N dhe nga Drejtore e Departamentit të 
Administrimit të Kredive, Aida CENGU, e bija e Azemit, line me 16.02.1970 ne Kukës, banuese në 
adresën Rr. "M.Fortuzi ", Nd.2, H.14, Ap.3 Tiranë, mbajtëse e Letërnjoftimit Nr.025225466, te dy 
madhorë e me zotësi te plotejuridike per te vepruar, te cilët dekiaruan sa me poshte vijon: 

Shoqeria "BANKA e TIRANES" SH.A, I ka akorduar Kredimarresit shoqerise "Hysenbelfiu" sh.p.k  
(NUIS J81813004C) nje kredi bankare sipas Kontratë per Kredi Afat Gjatë Nr.957/26.12.2019 me 
Nr.22Rep/Nr.07Kol date 08.01.2020 te noteres Eriketa Kokoli, në shumën prej EUR 4,000,000 (katër 
milion euro).  

Per te siguruar shlyerjen e kësaj kredie, është vendosur barrë Siguruese dhe peng ne favor te "BANKA e 
TIRANES" Sh.A mbi aksionet qe zotëron z.Alban Xhaferi ne kapitalin e shoqerise "BIRRA 
TIRANA" SH.P.K (NIPTJ6182I051F)  si me poshte: 

(1) 162,313 (njeqind e gjashledhjete e dy mije e treqind e trembedhjele) aksione (pfeseve le kapitalit) me 
i'Ierë nominale 1,000 Lekë (nje mije lekE) secila, te zolëruara pref Barrëdhënësii në kapitalin e 
s/zoqerise "Birra e Tiranes" sh.a (NUIS Nr.J61821051F) dhe qe perfaqesojne 14.62% le kapitalit by 
kësaj shoqerie; si dhe 

(ii) cdo aksion te rite shoqerise "Birra Tirana" sh.a që mund tefitohet ne te ardIzmen pref Barrëdhënësit 
nepermfet kapilalizimit lefitimeve, rritjes se kapitalit elf; si dhe 

(iii) të gfitha të dreftat që rrjed/zin në cdo mënyrë, direkt ose indirekt, nga zotërimi 1 Kolateralit, duke perfshire 
por duke mos u kufizuar vetëm në të drejtën e dividentëve (fitimeve) dhe lë drejtën e volimit në asamblenë 
e aksionarëve lid/zur me Kolateralin. 

Kjo vertetohet me Marreveshjen Siguruese me Nr. 24Rep e Nr. 9Kol, date 08.01.2020 te noteres 
Eriketa KOKOLI si dhe Kontrates se Pengut mbi Kuotat me Nr.27Rep/Nr.12KoI date 08.01.2020 të 
noteres Eriketa KOKOLI, të re2jistruar në Qendren Kombëtare të Biznesit me date 15.01.2020 dhe 
ne Qendren e Re2jistrimit te Aksioneve me date 13.01.2020.  

Meqenese mbi  162,313 (njeqind e gjashte dhfete e dp mije e Ireqind e trembedhfete) aksione pjesë te 
kapitalit me viere nominale 1,000 Leke (nje mije leke) secila, te zotëruara nga z.Alban XHAFERI në 
kapitalin e shoqerise "BIRRA TIRANA" SH.P.K (NUIS Nr.J61821051F) dhe që perfaqesojne 14,62 % 
W kapitalit W ksaj shoqerie eshte  vendosur barre siguruese dhe peng ne favor te "BANKA e TIRANES" 
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SH.A, me kete dekiarate nejapim peiqimin per: 

a) kalimin e 	Ol.,  ise se aksioneve dhe respektivisht pjesës prej 14,52% (katërmbëdhjetë pike 
pesedhjet*ec 	përqind) të kapitalit të shoqerise "BIRRA TIRANA" SH.P.K (NUIS 
Nr.J61821)ga Shitësi z.Alban XHAFERI tek Blerësi shoqéria "HYSENBELLIU" SH.P.K 
me kushiiiqe mbi këto aksione të vazhdojnë të iëndrojnë të rënduara me peng dhe barrë 
sigurueseiie favc te "BANKA e TIRANES" Sh.a;  

b) Iiriminepeiig(it të reglistruar në favor të "Banka e Tiranës" sh.a në Qendrën e Regjistrimit të  
Aksionevé, mbi 03 % (zero pike një përflind) të aksioneve që z.Alban Xhaferi zotëron tek 
shociëria "Birra Tirana" sh.a pasi këto aksione ne masën prei 0,1 % (zero pike nië përqind) do  
të viioinë të mbeten në pronësi të z.Alban Xhaferi.  

Pra, kalimi I pronesisë së aksioneve në masën prej 14,52 % (katërmbëdhjetë pike pesëdhjetë e dv 
përqind) të zotëruara nga Shitësi z.Alban XHAFERI ne emer te Blerësit shoQërisë 
"HYSENBELLIU" SH.P.K. duhet te behet se bashku me barren siguruese/pengun ne favor te 
"BANKA e TIRANES" Sh.a dhe pa cenuar te drejten e saj si dhe lirimin nga pengu i regiistruar në 
favor të "Banka e Tiranës" sh.a mbi 0,1 % (zero pike një percind) të aksioneve që z.Alban Xhaferi  
zotëron në shoqerinë "Birra Tirana" sh.a.  

Gjithashtu, ne japim peiqimin tone per kryerjen e veprimeve perkatese nga Zyra e Noterise, Qendra 
Kombetare e Biznesit dhe Qendra e Regjistrimit të Aksioneve. 

Kjo Deklaratë Noteriale u perpilua nga unë Noteri në 6 (gjashtë) origjinale konform vuilnetit te lire 
të Deklaruesve, të cilëve pasi ju lexua me zë të lartë dhe pasi e gjeten sipas vulinetit të lyre, e 
nënshkruan rregullisht para meje NOTERIT. 

DEKLARUES 

"BANKA e TIRANIS" SH.A. 
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